ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº     /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao
Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, a necessidade
de realizar a reforma do Cemitério do Distrito de Itaibó, bem como a instalação
de rede de abastecimento de água para atender às demandas do referido espaço.

JUSTIFICATIVA

O cemitério do Distrito de Itaibó encontra-se em condições que necessitam de

melhorias para oferecer maior dignidade às famílias que visitam e prestam

homenagens aos seus entes queridos. Além disso, a instalação de uma rede de

água é essencial para possibilitar a limpeza, manutenção e construção de jazigos,

garantindo um ambiente mais organizado e respeitoso.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2025.

JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILHO (GUTINHA)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-10-03T11:11:35-0300